

RUTINE OPPKJØRING SKOLETURER – FASTPRIS

Antall oppkjøringer vil avhenge av hvor ofte turen kjøres, og om det er spesialtur eller ikke. Som hovedregel ser vi for oss at de unike turnumrene kjøres minimum 3 ganger. Turene/ vognløpene skal utføres på den til enhver tid rimeligste måte for oppdragsgiver, enten det er å kjøre lange vognløp med flere hentinger og leveringer eller det er å kjøre korte vognløp med noen/ mange hentinger og en levering.

Spesialturer

Dette er turer der det er en spesial-elev alene eller med følge. For eksempel en elev som sitter i rullestol. Turene er ofte av den art at de går hver dag og fra og til samme sted. Her vil det, etter vår mening, være tilstrekkelig å kjøre opp turen 3 ganger, ta et gjennomsnitt av disse tre prisene og det blir fastprisen på turen.

Turer 1-2 ganger pr uke

Dette er turer som kjøres sjeldnere, men allikevel er lik hver gang den kjøres. Her kjøres turene opp 3 ganger og prisen snittes, og danner grunnlaget for fastprisen på turen.

Turer 3-5 ganger pr uke

Dette er turer som kjøres relativt jevnt hver uke eller annenhver uke, her kjøres turen opp minimum 3 ganger og prisen snittes på disse turene og danner grunnlaget for fastprisen.

Turer som blir minstepris

Dette er turer som alltid havner til minstepris, disse kjøres opp 1 gang og det danner grunnlaget for fastprisen.

Kommentarer

Endringer forekommer hyppig i starten av et nytt skoleår, fastpris bør derfor ikke fastsettes før turen har «satt seg». Når en ny elev kommer på, eller en elev blir tatt fra så skal turen kjøres opp på nytt om kostnaden endrer seg både i negativ og positiv retning for oppdragsgiver. Det skal vurderes om elever skal flyttes over på annen tur, eller at vognløpet på en annen tur forlenges, ref. hovedmålet med å gjennomføre turen på den økonomisk rimeligste måte for oppdragsgiver.

Kvitteringene for turene tas vare på, slik at disse kan fremvises til oppdragsgiver ved behov.

Når en tur avbestilles i sin helhet fra oppdragsgiver så kreves det ikke noe for den turen fra datoen den opphører. En tur som bestilles, kjøres til oppdragsgiver «sier opp» turen.